REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1 KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr. _‘557pml. Tirang, meé . /0 2025
(4

VENDIM
Nr/24 5 pate 29 . /0. 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR PER PERFTIMIN E
KONTROLLIT TE SHOQERISE HEAVEN BEACH SHPK NGA SHOQERIA 4 A-M SHPK”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

7 Denar BIBA Kryvetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar
L Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola DELLJA Anétar

Né mbledhjen e tij 1& datés .;E § .JO 2025, shqyrioi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérgendrimit 1& propozuar pér pérfiimin e kontrollit 1 shogérisé
ILIRIADA SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 € ligjit nr. 9121, dat@
28,07.2003 ~Pér mbrojijen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit t& ndérmarrjeve™: Udhézimi “Pér formén e
njoftimit t€ pérgendrimit”, Udh&zimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit & pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrences, pas shqyrtimit & relacionit & Sekretarit & Pérgjithshém, si dhe
raportit 1€ Drejtorisé s¢ Analizés dhe Metodologjisé s¢ Tregjeve “Rasti i pérfiimit t& kontrollit t&
shogéris¢ HEAVEN BEACH SHPK nga shoqgéria 4 A-M SHPK™.

VEREN SE :



1.

[

Palét né transaksion dhe procedura

Prang Autoritetit 1 Konkurrencés &shté njofiuar transaksioni i propozuar i pérfiimit &
kontrollit t& shogqérisé HEAVEN BEACH SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK.

Referuar dokumentit “Kontraté Shitje Kuote Kapitali”, palét né marréveshje jané:

Pala Blerése: 4 A-M SHPK Eshié njé shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar, e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar. Shogéria ka pér objekt € veprimtarisé s& saj; Punime elekirike, tregtim
me shumict e pakicé & materialeve elektrike. import eksportin e tyre, prodhim dhe tregtim
betoni dhe inerte, tregtim me shumict dhe me pakicé, impori-eksport 1€ artikujve 1& ndryshém
industrial, ushgimore, elektroshtépiake, konfeksione. kozmetike. Tregtim dhe shitje
produkiesh artizanati, kimike, tekstile, artikuj plastike. Tregtim produkiesh 1& gatshme me
shumic€ e pakicé, etj. N& fushén e ndértimit. t& ndértimeve civile. industriale, turistike,
bujgésore, mbi 2 kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme pér to. N& fushén e
projektimit dhe zbatimin duke pérfshiré, por pa u kufizuar, i veprave urbane, civile,
industriale, arkitekturore. rrugore dhe hekurudhore, urave dhe veprave & artit, si dhe punime
inxhinierike, topografike dhe hidrologjike, inxhinierike t& impianteve €& prodhimit dhe
transmetimit (& energjisé etj.

Shogéria 4 A-M SHPK. zotéron kuota né shogérité MD green energy SHPK; O-SP Albania
SHA: GREEN ENERGY PLUS SHPK dhe ILIRIADA SHPK.

Pala Shitése: Znj. Antoneta Maksakuli dhe Znj. Maria Maksakuli, shietase shgiptare.
zotéruese secila t& 50 % 1€ kapitalit t& shoqérisé target.

Shoqéria Target: HEAVEN BEACH SHPK. &sht€ njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar.
e themeluar sipas legjislacionit shqiptar me objekt aktiviteti: Projektim, zhvillim dhe realizim
punimesh ndértimore 1€ g¢do lloji pér objekie civile. industriale, bujqésore. turistike dhe
infrastrukturore. Ndértim, rikostruksion dhe mirémbajtje objektesh banimi, shérbimi,
hotelerie. magazinash, kapanonesh, strukturash turistike dhe agroturistike. Kryerje e
instalimeve elektrike. hidraulike, sistemimeve (& terrenit dhe punime t€ ndihmése. Tregtim
me pakicé dhe shumicg, si dhe import-eksport t& materiale & ndértimit. Zhvillimi | aktivitetit
né fushén e turizmit dhe hotelerisg, pérfshiré ndértimin dhe administrimin e strukturave
akomoduese si hotele. bujtina. resorte, vila turistike dhe agroturizém. Organizim paketash
turistike dhe kulturore, akomodim, bar-restorant dhe ¢do veprimtari mbéshtetése né funksion
t€ turizmit,

Pérgendrimi

Mé daté &shté nénshkruar dokumenti “Kontraté Shitje Kuote Kapitali” ndérmjet
shogérisé 4 A-M SHPK (né cilésing ¢ blerésit) dhe znj. Antoneta Maksakuli dhe znj. Maria
Maksakuli (n€ cilésiné e shitésve).

Refervar nenit | (& kontratéis, objektit 1& kontratés €shté shitja me rezerve ¢ 2 (dy) kuotave,
té cilat pérfagésojnié 100% 1€ kapitalit, g€ zotérojné ortakét znj. Antoneta Maksakuli dhe znj.
Maria Maksakuli tek blerési. shogéria 4 A-M SHPK, sipas kushieve (& pércakiuara né kég
kontraté.



9. Referuar Kontratés evidentohet se: Kapitali i shogérisé gshié

10. Kontrata merr fugi ligjore dhe
pas kiésaj pala blerése shoqéria 4 A-M SHPK do (& jet@ ortaku i vetém i shoqérisé HEAVEN
BEACH SHPK.

I'l. Transaksioni i propozuar i pérftimit & kontrollit t& shoqérisé HEAVEN BEACH SHPK nga
shogéria 4 A-M SHPK pérbén njé& pérgendrim né kuptim t& nenit 10 dhe 12 & ligjit nr. 9121
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™, i cili &shté objekt autorizimi nga Komisioni
i Konkurrencés.

IL.  Analiza ¢ Konkurrenciés

12. Bazuar n€ nenin 3, pika 7, (& ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,
si edhe Udh&zimit nr.76, datg 07.04.2008 “Pér pércaktimin ¢ tregut pérkatés”, tregu pérkatés
i produktit do t& konsiderohet tregu i ndértimit, duke pérfshiré ndértim. rikonstruksion dhe
mirémbajtje objekte banimi, shérbimi. hoteleri n& funksion € turizmit. Treg perkatés
gjeografik do t& konsiderohet territori i rrethit t& Sarandés.

13. Referuar pasqyrave financiare & shogérisé 4 A-M SHPK pér vitin 2024, u evidentua se
aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté punime & instalime elektrike, tregtim imp-exp
materialesh, ndértim, projektim i pakufizuar i veprave urbane dhe civile etj. Népérmjet
shogérive t&€ kontrolluara prej saj. 4 A-M ka prezencé edhe né tregun e importit, transportit,
tregtimit dhe magazinimit (€ vajrave lubrifikante, si dhe synon futjen né tregun ¢ prodhimit te
energjist elekirike.

14. Shogéria target &hté njé shogéri e re. e cila ka objekt aktivitetin n€ tregun e ndéntimit duke
pérfshiré ndértim. rikonstruksion dhe mirémbajtje objekte banimi, shérbimi, hoteleri né
funksion 1€ turizmit, por e fokusuar aktualisht n€ zhvillimin e kapitalit t& shogérisé, hoteli né
Cuké, né Sarandé.

I5. Pala njoftuese ka deklaruar se realizimi i transaksionit do 12 sjellé mundésing e rritjes sé
mvestimeve & shogérisé 4 A-M n€ fushén e turizmit, duke sjellé pérmirésim €
infrastrukiurés, rritjen e kapaciteteve t¢ shérbimeve né ndértim dhe trizém.

16. Transaksioni i propozuar pérbén njé pérgendrim horizontal, duke krijuar mbivendosje te
aktivitetit t& paléve n€ tregun e ndértimit, por shoqéria target éshié e sapokrijuar dhe pér mé
tepér godina gé pérfagéson kapitalin e saj ka ofruar shérbim hoteleri vetdém gjaté sezonit
turistik dhe pérfiimi i kontrollit 1€ shogéris¢ HEAVEN BEACH SHPK nuk pritet t¢ ndikojé
né& krijimin apo forcimin e pozités dominuese (& shogérisé 4 A-M SHPK..

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé € nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika | 1@ ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencis”™,



VENDOSI:

1. Te autorizojé pérgendrimin ¢ propozuar pér pérftimin ¢ kontrollit (& shogérisé HEAVEN
BEACH SHPK nga shogéria 4 A-M SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin ¢ paléve dhe dérgimin e vendimit pasi 18
behen pagesat g€ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit 1€ Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né& fugi menjéherd.

KOMISIONI | KONKURRENCES

Leida MATJA Rmna@fﬂ
L4 2
ZviKyetar Anétar

Durim KRAJA '/ Fatjola DELLJA

Aniétar
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